
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C/ Caballeros, 3. 13001-Ciudad Real. Telf. 926 211 044 ext. 916, 917, 908, 955 
FAX 926 252 291 e-mail: bibliotecas@cultura.ayto-ciudadreal.es 

DIRECTORIO Y HORARIO PROVISIONAL DE LAS BIBLIOTECAS 
MUNICIPALES DE CIUDAD REAL 

 
- Biblioteca Municipal de Santiago: C/ Calatrava nº35. 13003 Teléfono: 926-21-10-

44. ext.- 954. E-mail: bmsantiago@ext.ayto-ciudadreal.es  
- Biblioteca Municipal Pío XII: Plaza Pío XII, 1. 13002. Teléfono: 926-21-10-44.- 

ext.- 964 E-mail: bmpioxii@ext.ayto-ciudadreal.es. (Cerrada en estos momentos por 
motivos técnicos), pueden dirigirse a su correo electrónico, al télefono del Servicio 
Municipal de Bibliotecas y al teléfono de la Biblioteca de Los Ángeles) 

- Biblioteca Municipal Valverde: (Anejo de Valverde) C/Valeriano García, 9. 
13195. Teléfono: 926-21-10-44.- ext. 990 E-mail: bmvalverde@ext.ayto-
ciudadreal.es.  

- Biblioteca Municipal Las Casas: (Anejo de las Casas) C/Las Escuelas s/n. 13196. 
Teléfono: 926-21-10-44. ext.-825 E-mail: bmcasas@ext.ayto-ciudadreal.es.  

- Biblioteca Municipal La Poblachuela: (Anejo de  La Poblachuela) Carretera de 
Puertollano Km. 3. 13197. Teléfono: 926-21-10-44 ext. 980 E-mail: 
bmpoblachuela@ext.ayto-ciudadreal.es .(cerrada en estos momentos por motivos 
técnicos, pueden dirigirse a su correo electrónico y al teléfono del Servicio 
Municipal de Bibliotecas) 

- Biblioteca Municipal Los Ángeles: C/Madrid, 6. 13004. Teléfono: 926-21-10-44. 
ext.- 869 E-mail: bmangeles@ext.ayto-ciudadreal.es  

- Biblioteca Municipal Larache: Carretera de Fuensanta, 18. 13004.  Teléfono: 926-
21-10-44. ext.- 968 E-mail: bmlarache@ext.ayto-ciudadreal.es  

- Biblioteca Municipal de La Granja: C/Brasil, 4. 13005. Teléfono: 926-21-10-44. 
ext.- 999 E-mail: bmgranja@ext.ayto-ciudadreal.es  

- Biblioteca Municipal San Juan de Ávila: C/ Guadalajara s/n. 13003. Teléfono: 
926-21-10-44. ext. 974. E-mail: bmsanjuan@ext.ayto-ciudadreal.es  

- Biblioteca Municipal El Pilar : C/Don Pedro Pardo García, 3. 13004.  Teléfono: 
926-21-10-44  ext.- 959. E-mail: bmpilar@ext.ayto-ciudadreal.es  

 
- SERVICIO MUNICIPAL DE BIBLIOTECAS  C/ Caballeros, 3 TF. 926-21-10-44, 
ext. 916 y 917. De lunes a viernes de 8:00 a 14:30. E-mail: bibliotecas@cultura.ayto-
ciudadreal.es  
 
HORARIO PROVISIONAL: 
 
En tanto perduren las actuales circunstancias, el horario de atención al público será de 
10:00 a 14:00 de lunes a viernes.  
 
SERVICIOS: 
 
. DEVOLUCIÓN, PRÉSTAMO, DESIDERATAS E  INFORMACIÓN.  Se 
realizarán utilizando el servicio ce “cita previa” o bien utilizando las direcciones 
electrónicas o teléfonos indicados anteriormente.  
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